
Wijzigingsbesluit Verordening maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp 

gemeente Aa en Hunze 2020 

De gemeenteraad van de gemeente Aa en Hunze; 

  

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 7 december 2023 [2023-021291], 

  

gelet op de Wet maatschappelijke ondersteuning; 

  

overwegende 

  

dat door een wijziging in de eigen bijdrage Wmo vanuit het CAK; 

  

een aanpassing gemaakt moet worden in de Verordening maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp 

gemeente Aa en Hunze; 

  

BESLUIT 

  

Vast te stellen de volgende wijziging van de Verordening maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp 

gemeente Aa en Hunze. 

Artikel I Wijziging Verordening 
De Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Aa en Hunze wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 10 komt te luiden: 

  

Artikel 10. Bijdrage in de kosten 

1. Een cliënt is een bijdrage in de kosten verschuldigd voor een maatwerkvoorziening of pgb, zolang 

de cliënt van de maatwerkvoorziening gebruik maakt of gedurende de periode waarvoor het pgb 

wordt verstrekt, met als maximum de kostprijs. 

2. De bijdragen voor maatwerkvoorzieningen of pgb en voor bij verordening aangewezen algemene 

voorzieningen, zijn gelijk aan de kostprijs, tot aan ten hoogste het landelijk vastgestelde bedrag. 

3. Een inwoner is een bijdrage verschuldigd in de kosten voor het gebruik van collectief vervoer, 

gelijk aan het dan geldende voltarief voor het reizen met de OV-chipkaart in de bus in Drenthe en 

Groningen. Dit bedrag wordt jaarlijks geïndexeerd met het Landelijk Tarief Index (LTI). 

4. Het college kan onder voorwaarden vrijstelling geven in de bijdrage van de kosten voor een 

maatwerkvoorziening. Het college kan hiervoor nadere regels vaststellen. 

5. Er wordt geen bijdrage opgelegd voor de maatwerkvoorziening met hoofdresultaat M1 arbeids- 

matige dagbesteding. 

6. In afwijking van het eerste lid is er geen eigen bijdrage verschuldigd voor: 

a. woonvoorzieningen aan gemeenschappelijke ruimtes; 

b. rolstoelen; 

c. aanpassingen aan rolstoelen; 

d. voorzieningen ten behoeve van cliënten tot achttien jaar, met uitzondering van een woning- 

aanpassing; 

e. voorzieningen waarvan de afschrijvingstermijnen zijn verlopen. 

7. Er is geen eigen bijdrage meer verschuldigd als de cliënt is overleden. 

8. Vervanging van de voorziening heeft geen invloed op de duur van het betalen van de eigen bij- 

drage. 

9. Als de bijdrage voor een maatwerkvoorziening of pgb ten behoeve van een woningaanpassing 

voor een minderjarige cliënt is verschuldigd, is de bijdrage verschuldigd door de onderhoudsplich- 

tige ouders, daaronder begrepen degene tegen wie een op artikel 394 van Boek 1 van het Burgerlijk 

wetboek gegrond verzoek is afgewezen, en degene die anders dan als ouder samen met de ouder 

het gezag uitoefent over een cliënt. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2024. 

  

Nr. 559038 

GEMEENTEBLAD 27 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Aa en Hunze 

Gemeenteblad 2023 nr. 559038 27 december 2023 1 



Deze regels zijn vastgesteld in de openbare van de gemeente Aa en Hunze op 7 december 2023. 

Mevrouw E.P. van Corbach 

De griffier, 

De heer. A.W. Hiemstra 

De voorzitter, 

Gemeenteblad 2023 nr. 559038 27 december 2023 2 


